



LANDSBYGDSRÅDET

Tid: Tisdagen den 7 Juni 2022, kl.18.00-21.15

Plats: Brändöns byahus

Närvarande: Anja Johansson, Erland Nilsson, Marianne Holmfrid, Marika Vesterberg, Johanna Lundmark, Jenny Hallergren Norlin, Anna Säthergren, Ann-Sofi Öberg, Per Nordgren.

Frånvarande: Angelica Elvelin, Miriam Boman, Ylva Mjärdell, Kjell Eriksson

Sekreterare: Tanja Nilsson

Punkt	Ärende
1	Mötet öppnas
2	Val av justerare
3	Information/frågor från kommunstyrelsen
4	Information/frågor från Lule byaforum <ul style="list-style-type: none">- Cykelplan- Landsbygdmiljonen- Övrigt
5.	Planering av Storforumsmöte
6.	Övriga frågor

Justeras:

Anja Johansson

CZ

Johanna Lundmark

Johanna Lundmark

Ju



Mötespunkter:

1. Ordförande Anja Johansson hälsade alla välkomna och öppnade mötet.
2. Till justerare valdes Johanna Lundmark
3. Tanja informerar om vad som är aktuellt just nu. En förstudie pågår om byggande på landsbygden, kommunstyrelsen har föreslagit kommunfullmäktige att anta bostadsförsörjningsplanen. Vi diskuterar byggande på landsbygden kontra andra värden, exempelvis jordbruksmark och strandskydd samt möjligheten att ordna enskilt vatten och avlopp. I Luleå kommun ska landsbygden växa med 4000 invånare, men kommunen äger lite mark där idag. Vi är i ett helt nytt läge med de stora etableringar som sker i Boden och Luleå och fler som vill bo på landsbygden.

6 juni var det invigning av Servicepunkten Unbyn/Avan, ett näringslivsprojekt som drivs av Luleå businessregion är igång för Sörbyarna. Önskemål kom att man önskar ett liknande projekt i Mittbyarna.

Region Norrbotten arbetar med att revidera den regionala serviceplanen, där alla kommuner i Norrbotten deltar. Regionalfonden via Tillväxtverket för 2021–2027 är nu klar och förberedelser för ny programperiod 2023–2027 för Leader/Spira Mare via Jordbruksverket pågår.

Två intressenter i Norrbyarna tittar på möjligheten att driva hybridbutiker. En i befintlig lanthandel och en som vill starta en lanthandel.

Anja informerar om att kommunen vill få till en räddningstjänst i beredskap i Antnäs. Två möten har hållits om vad det innebär, hur intresset ser ut och hur man kan hitta lokal och personal. En utredning pågår.

Vänsterpartiet har lämnat in en motion om att det ska vara samma taxa för alla att åka kollektivtrafik och att LLT trafikerar utanför tätorten också, såsom till Råneå och Antnäs. Det är inte helt enkelt att lösa denna fråga. Vi diskuterar kollektivtrafiken och det är bra om Landsbygdsrådet får vara remissinstans i frågan när det är dags.

Landsbygdsrådet för en diskussion om representation av landsbygdsbor i den kommunala politiken, i olika nämnder och hur insatta politiker är. Känslan är att det inte satsas så mycket i byarna och man önskar en bättre dialog utifrån de olika landsbygdernas förutsättningar. Kontinuerliga medborgardialoger i landsbygderna, kanske prova medborgarbudget. Det finns flera lyckade exempel i Sverige. Vad vill vi och vad kan vi göra som ger resultat? Tanja berättar om det SKR projekt som kommunen är med i, som handlar om att systematisera



medborgardialoger. En ny policy är antagen av KS som ska vidare till KF. Tanja sitter med i arbetsgruppen för projektet. Kontakta henne för mer information.

Landsbygdsrådet för även en diskussion om bostäder och fungerande kollektivtrafik, att investeringar behöver göras även i byarna, där Lulebo eller andra privata alternativ skulle kunna bygga. Bostadsbolaget Ekeblad är ett smart exempel på en finansieringslösning, när det är problem att få lån. Om större områden ska byggas, så måste infrastruktur och detaljplaner lösas, vilket är svårt för små aktörer. En fråga som lyftes är om kommunen kan köpa upp mark?

4. Gällande cykelplanen så ska det tas beslut om det i stadsbyggnadsnämnden den här veckan. Cykelplanen kommer endast att gälla på de vägar som kommunen rör över och äger. Frågor och önskemål kom från landsbygdsrådet om hur dialog mellan kommunen och Trafikverket sker. Finns intresse att kommunen gemensamt med Trafikverket samlas i byarna och för dialog?

Det går inte att hitta bidragsformen för landsbygdsmiljonen "Investeringsbidrag för byaföreningar" i programmet InterBookGo. Tanja kollar upp detta med ansvarig handläggare, Cathrin Fägnell på Stadsbyggnadsförvaltningen. Önskemål kom också om att kommunen marknadsför att detta bidrag finns att söka igen, så att fler kanske söker. **Uppdatering:** Felet ska nu vara åtgärdat och stödet syns i rullistan. Tanja har lyft att stödet behöver marknadsföras igen.

5. Mötet bestämde att ett storforumsmöte ska hållas 12 november, gärna i Sörbyarna den här gången. Tanja kontaktar Angelica Elvelin för planering av ev. lokal och företag man kan besöka. Förslag på tema för dagen blev byggande på landsbygden. Gärna workshops och att vi bjuder in föreningen Hela Sverige ska leva. En arbetsgrupp för planering av dagen behövs.
6. En fråga kom om försäljningen av den kommunala fastigheten i Sundom med 5 lägenheter. Byn visste inte att den skulle ut till försäljning och hade önskat att kommunen förde en dialog med byn innan försäljning. Anja förklarar att kommunen ska se över fastighetsbeståndet, Stadsbyggnadsförvaltningen ska inte äga fastigheter som kommunen inte bedriver verksamhet i, enligt henne utan borde ligga på kommunala eller privata bolag. Beslut om försäljning av fastigheter tas allt eftersom, både i staden och i byarna. Byarna får i första hand köpa fastigheter om seriöst intresse finns.

Vi diskuterade även problematiken i att privatpersoner ofta lånar ut privata pengar när byar söker stöd. Eftersom stöden betalas ut efter att projekt har slutförts och föreningarna inte har kapital nog under projekttiden. Det kan innebära att privatpersoner får ligga ute med hundratusentals kronor under några års tid för att möjliggöra projekten.



Representanter från landsbygdsrådet åkte till landsbygdsriksdagen som i år hölls i Jönköping 20–22 maj. De berättade om erfarenheter därifrån.

Nästa Luleå byaforum blir 29 augusti, digitalt. Nästa landsbygdsråd blir 13 september. Lokal meddelas senare.

JK